



Nøddeknækkeren (Recorded)

Søndag den 15. december
kl.14:00

Ballet af Pjotr Il'itj Tjajkovskij 1840-1893.
(Recorded from Wiener Staatsoper 2012)
Efter eventyret Nøddeknækkeren og Musekongen af E. T. A.Hoffmann.

Alexandre Dumas' version af historien fra 1844 blev i 1892 skrevet om til en ballet af Tjajkovskij med koreografi af balletmester Marius Petipa. - Uropført i St. Petersburg. En ny produktion af Rudolf Nureyevs iscenesættelse af Tjajkovskijs klassiker på Wiener Staatsoper af Alec Kinnear 2012.

"Ethvert barn bør se Nøddeknækkeren mindst en gang. Men hvis du vil have hende til at huske og ham til at værdsætte balletten bør man vælge med omhu, og den nye Nøddeknækker på Wien-statsoperaener så ikke noget dårlig valg"
Dansere: Clara: Liudmila Konovalova - Prinsen/ Drosselmeyer: Vladimir Shishov - Fritz: Davide Dato - Luisa: Emilia Baranowicz

Årets juleforestilling, billetpris kr. 150,-



Trubaduren (Recorded)

Fredag den 31. januar kl.18:00

Vi er i det nordlige Spanien i det tidlige 1400-tal. Trubaduren og frihedskæmperen Manrico er forelsket i hofdamen Leonora. Det samme er grev Luna. Leonora elsker Manrico, og derfor dømmer den jaloux grev Luna Manrico og hans mor, sigøjnerkvinden Azucena, til døden. Men Leonora tilbyder sig selv i bytte for Manricos liv. Hvad de ikke ved er, at Manrico og grev Luna i virkeligheden er brødre.

Optagelse fra Verona 2019

Instruktør: Franco Zeffirelli

Medvirkende: Yusiv Eyvazovi, Anna Netrebko, Luca Salsi, Dolora Zajick, Riccardo Fassi, Elisabeth Zizzo
Varighed ekskl. pause og indledning: 154 min

Vi starter kl 18.00 Bjørn Steding-Jessen indleder.
Prisen på 350.00 kr, for Opera, mad, vin, kaffe,
Billetter skal købes senest 2 dage før.



Manon (Live transmission)

Tirsdag den 17. marts kl.17:00

Manon er Massenets mest populære og varige opera. Det er her med den unge fremad-stormende sopran Pretty Yende i rollen som Manon, kvinden der er splittet mellem ønsket om rigdom og kærlighed. Operaen fra 1884 havde "hurtigt erobret verdens scener," og den har siden holdt sig på repertoiret. Den er et eksempel på charmen og vitaliteten af musikken og kulturen i den parisiske Belle Époque. Hun har følgeskab af Ludovic Tézier og Roberto Tagliavini. Instruktøren Vincent Huguet fokuserer i sin iscenesættelse med kras realisme på brutaliteten i historien.

Instruktør: Vincent Huguet

Medvirkende: Pretty Yende, Benjamin Bernheim m. fl.

Live fra Opera de Paris

Varighed ca. 210 min ekskl. indledning.

Vi starter kl 17.00 - Bjørn Steding-Jessen indleder.

Prisen på 350.00 kr, for Opera, mad, vin, kaffe,
Billetter skal købes senest 2 dage før.